ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ PHƯỚC LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH Phước Long, ngày       tháng       năm 2021

  V/v triển khai thực hiện mẫu

    Tờ khai và Phiếu khảo sát.

                                      Kính gửi:

                                                      - Trung tâm Y tế thị xã;

                                                      - Ban CHQS thị xã;

                                                      - UBND các xã, phường;

                                                      - Ban chỉ đạo Covid-19 các xã, phường.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bình Phước diễn biến

phức tạp; nhằm tạo điều kiện thuận lợi trong công tác điều tra, truy vết phòng,

chống dịch bệnh trên địa bàn thị xã,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu các đơn vị: Trung tâm Y tế thị xã;

UBND các xã, phường; Ban chỉ đạo Covid-19 các xã, phường và các đơn vị liên

quan khẩn trương triển khai thực hiện ngay mẫu Tờ khai và Phiếu khảo sát lịch sử

di chuyển, tiếp xúc đối với các trường hợp có liên quan đến F0, F1, F2, F3, cụ thể:

1. Tờ khai lịch sử di chuyển và tiếp xúc

- Mẫu này thực hiện cho tất cả các trường hợp F0; F1, F2, F3  đã tiếp xúc với

ca bệnh F0 (có kết quả xét nghiệm PCR +). Việc ghi tờ khai này thực hiện ngay từ

lúc xác định ca bệnh và chuyển bản sao tờ khai cùng người bệnh cho khu cách ly

điều trị (đối với trường hợp F0) và khu cách ly tập trung (đối với trường hợp F1);

các khu cách ly tiếp nhận tờ khai (lần 1) và tiếp tục phát tờ khai mới (lần 2) để đối

tượng ghi lại và thực hiện đối chiếu (tờ khai lần 1 và 2), nếu phát hiện có sai khác

thông tin các trường hợp F1, F2, thì thông báo cho các đơn vị có liên quan tiếp tục

truy vết. Đồng thời tiếp tục phát tờ khai lần 3 để đối tượng khai lại, thu tờ khai lần

3 sau 12 giờ vào khu cách ly nếu có sai khác thông tin thì thực hiện như lần 2.

- Đối với các trường hợp F2, F3: UBND các xã, phường cung cấp Tờ khai và

yêu cầu đối tượng khai báo ngay để thực hiện điều tra truy vết; tiếp tục phát tờ khai

lần 2 để đối tượng khai báo trong thời gian 12 giờ kể từ khi có quyết định cách ly

tại nhà (F2) hoặc thông báo tự theo dõi sức khỏe tại nhà (F3). Rà soát đối chiếu nếu

có sai khác so với lần khai trước thì chuyển ngay thông tin trên cho các đơn vị có

liên quan tiếp tục truy vết (việc phát tờ khai cho các đối tượng được thực hiện từ 3-

4 lần nếu có sai khác thông tin).

2

- Sau khi có thông tin từ tờ khai y tế của đối tượng, nếu:

+ Các trường hợp F1, F2, F3 xảy ra trên địa bàn thị xã nhưng không thuộc

địa bàn các xã, phường đang quản lý thì UBND xã, phường đó phải báo ngay cho

các xã, phường liên quan để kịp thời điều tra, truy vết theo đúng quy định.

+ Các trường hợp F1, F2, F3 không thuộc địa bàn thị xã đang quản lý thì

UBND các xã, phường phát hiện các trường hợp trên phải báo ngay cho Trung tâm

Y tế thị xã để phối hợp và thông tin kịp thời đến địa phương đang quản lý các đối

tượng đó để có biện pháp xử lý kịp thời.

2. Phiếu khảo sát: Được áp dụng cho tất cả các trường hợp F1, F2, F3 đã tiếp

xúc với ca bệnh nghi ngờ (có kết quả xét nghiệm nhanh +) trong thời gian chờ kết

quả xét nghiệm PCR. Việc ghi phiếu khảo sát này được thực hiện ngay từ lúc xác

định ca bệnh nghi ngờ, địa điểm thực hiện tại khu vực đối tượng sinh sống và theo

lời khai của đối tượng; nhằm chủ động khoanh vùng, xác định đối tượng phục vụ

cho việc điều tra truy vết khi ca bệnh nghi ngờ có kết quả xét nghiệm PCR +. Nếu

đối tượng có kết quả xét nghiệm PCR+ thì sử dụng mẫu tờ khai theo các bước tại

mục 1 công văn này.

3. Đối với các trường hợp tự đi xét nghiệm nhanh nhưng có kết quả dương

tính: UBND thị xã yêu cầu Trung tâm Y tế thị xã phải có trách nhiệm thực hiện xét

nghiệm nhanh lần 2 (kinh phí do ngân sách chi trả) đồng thời thực hiện các nội

dung tại mục 2; nếu trường hợp đó không thuộc địa bàn thị xã quản lý thì kịp thời

thông báo ngay cho các huyện, thị bạn biết để phối hợp,

4. Giao UBND các xã phường, Trung tâm Y tế, Tổ truy vết, lấy mẫu xét

nghiệm covid-19 theo Quyết định số 598/QĐ-UBND ngày 16/5/2021 của UBND

thị xã triển khai, hướng dẫn sử dụng tờ khai và phiếu khảo sát đến các khu phố,

thôn; các Tổ Covid-19 cộng đồng triển khai thực hiện nghiêm túc./.

(Gửi kèm mẫu Tờ khai và phiếu khảo sát).

Nơi nhận:
Như trên;

- TTTU; TT HĐND thị xã (để b/c);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- LĐVP; CVVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Thụy Luân

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-13T18:59:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-14T14:03:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Phạm Thụy Luân<phamthuyluan.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-14T14:09:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-14T14:09:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-14T14:09:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-14T14:09:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!